
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S3.07 UFFICIO ORGANISMI PARTECIPATI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 54 / 2023

OGGETTO: AGENZIA PER LA FORMAZIONE,  L'ORIENTAMENTO ED IL LAVORO 
DELLA  PROVINCIA  DI  COMO  -  CENTRO  DI  FORMAZIONE 
PROFESSIONALE (CFP). NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visto  l’art.  50,  comma 8,  del  D.Lgs.  18.8.2000 n.  267,  che conferisce  al  Presidente della 
Provincia la competenza alla nomina dei rappresentanti dell’Amministrazione Provinciale presso 
Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Provinciale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 74/18287 del 03.07.1995, esecutiva ai sensi 
di  legge,  con la quale sono stati  approvati  gli  indirizzi  generali  e  i  criteri  per le suddette 
nomine;

Vista la deliberazione consiliare n. 97/48843 del 19/12/2006 con la quale è stata approvata la 
riconfigurazione organizzativa del Centro di Formazione Professionale della Provincia di Como 
in Azienda Speciale ed è stato contestualmente approvato lo Statuto dell'Azienda medesima, 
successivamente modificato con delibera del Commissario Straordinario n. 19 del 17.07.2013;

Visto l'art. 9 dello Statuto stesso, che stabilisce spetti al Presidente della Provincia nominare il 
Revisore Unico dei Conti;

Dato atto che il Revisore dei Conti, dott. Fabio Maria Palmieri, nominato con decreto n. 43 del 
09/06/2020  resta  in  carica  fino  all’approvazione  del  terzo  bilancio  consuntivo  successivo 
all’anno di nomina e comunque fino alla nomina di un nuovo Revisore dei Conti;

Esaminate le n. 4 segnalazioni presentate a seguito di avviso pubblico in data 20 aprile 2023, 
affisso all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale della Provincia di Como e trasmesso agli ordini 
professionali ed alle associazioni operanti nel territorio provinciale;

Considerata l’opportunità di garantire la continuità nell’attività di revisione e vigilanza dei conti 
dell’Azienda speciale in presenza di più curricula con elevata qualificazione professionale;

DECRETA

1 di  confermare  quale  Revisore  dei  Conti  dell'Azienda  Speciale  per  la  Formazione, 
l'Orientamento ed il Lavoro:

Copia informatica per consultazione



 il dott. Fabio Maria PALMIERI,  e residente  
, ;

2 di dare atto che il compenso, dovuto ai sensi dell’art. 35, comma 2 bis del D.L. 09.02.2012 
n. 5, sarà definito dall’Amministratore Unico secondo le tariffe professionali vigenti.

Como
Lì, 23/05/2023 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

BONGIASCA FIORENZO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione

Omissis Omissis
Omissis




